Protocolo: 2024001170423
Assunto: Gratificação de Permanência
Expediente: 24/1204‑0020660‑0
Nome: Rosangela Junqueira Carvalho
Id.Func./Vínculo: 1921096/01
Tipo Vínculo: efetivo
Cargo/Função: Agente Administrativo ‑ D
Lotação: PC ‑ Serviço de Cadastro e Assentamentos ‑ DP/DAP

O(A) Secretário(a) desta Pasta, no uso da delegação de competência conferida pelo Decreto nº 53.481/17, art. 4º,
inciso VIII, RENOVA, pelo prazo de 2 (dois) anos, a gratificação de permanência em serviço de valor correspondente a
10% (dez por cento) do seu vencimento básico, prevista na Lei Complementar nº 10.098/94, art. 114, com a redação
alterada pela Lei Complementar nº 15.450/20 .

Protocolo: 2024001170424
Assunto: Triênio
Expediente: 23/1900‑0053332‑4
Nome: Dilson Castro do Rosario
Id.Func./Vínculo: 1584790/02
Tipo Vínculo: efetivo
Cargo/Função: Professor ‑ D‑IV
Lotação: SEDUC ‑ 21 Coordenadoria Regional de Educação

O(A) Secretário(a) desta Pasta, no uso da delegação de competência conferida pelo Decreto nº 53.481/17, art. 4º,
inciso VI, TORNA SEM EFEITO o ato registrado no  D.O.E. de 26/01/2018, referente a concessão do triênio 10, face
regularização funcional.

SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Subsecretaria de Administração Central de Licitações
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Licitações
Protocolo: 2024001170057

ATOS ADMINISTRATIVOS - LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 01 DE ABRIL DE 2021

ABERTURAS PREGÃO ELETRÔNICO
EDITAL PE 0001/2025 Objeto : Registro de preços de madeiras em geral; equipamentos/ materiais para construção civil.
DATA: 07/01/2025, às 09h. Processo: 24/1300-0006610-8.

EDITAL PE 0002/2025 Objeto : Registro de preços de ferragens/abrasivos; arames/telas.
DATA: 07/01/2025, às 09h. Processo: 24/1300-0006590-0.

EDITAL PE 0003/2025 Objeto : Registro de preços de equipamentos/materiais médico-hospitalares/enfermagem.
DATA: 07/01/2025, às 09h. Processo: 24/1300-0006747-3.

EDITAL PE 0004/2025 Objeto : Registro de preços de equipamentos/materiais para instalações elétricas.
DATA: 07/01/2025, às 09h. Processo: 24/1300-0006795-3.

EDITAL PE 0005/2025 Objeto : Registro de preços de equipamentos/materiais médico-hospitalares/enfermagem.
DATA: 08/01/2025, às 09h. Processo: 24/1300-0006899-2.

EDITAL PE 0006/2025 Objeto : Registro de preços de equipamentos para informática; equipamentos/ materiais/ acessórios para
projeção/ vídeo/ foto/ som.
DATA: 08/01/2025, às 09h. Processo: 24/1300-0006329-0.

AVISO DE SUSPENSÃO
Pregão Eletrônico 9287/2024 Processo 24/1203-0009294-8

Objeto: Postos de serviços de Médico Plantonista de Emergência para o Hospital da Brigada Militar de Porto Alegre
(HBM/PA).
A Diretora do DELIC - CELIC, no uso de suas atribuições, COMUNICA QUE FICA SUSPENSA A ABERTURA DA SESSÃO DO
PREGÃO ELETRÔNICO acima informado, para responder pedidos de esclarecimentos e impugnação protocolados pelos licitantes
interessados, devendo o novo ato ser comunicado por intermédio de publicação, conforme a legislação vigente.

Porto Alegre, quarta-feira, 27 de novembro de 2024 32Diário Oficial Nº 234

Kethy Helen de Souza Bazo
Diretora DELIC/CELIC

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 1464/2024
Objeto(s): 0773.0090.000019 OVO - GALINHA BRANCO GRANDE R$ 8,2800 dz 0794.0002.000005 MARGARINA COM SAL -
EMBALAGEM COM 500 GRAMAS R$ 5,6800 em
Processo: 24/1300-0004682-4, Edital: 0636/2024
Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES.
Compromitente: AVTHOMAS COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA, com CNPJ 95.031.019/0001-
01.
Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar do dia 18/12/2024 .

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 1465/2024
Objeto(s): 0773.0090.000019 OVO - GALINHA BRANCO GRANDE R$ 7,4700 dz 0794.0002.000005 MARGARINA COM SAL -
EMBALAGEM COM 500 GRAMAS R$ 4,8600 em
Processo: 24/1300-0004675-1, Edital: 0632/2024
Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES.
Compromitente: VIA QUALITÁ SUPERMERCADO LTDA, com CNPJ 05.274.036/0001-87.
Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar do dia 22/12/2024.

ATOS ADMINISTRATIVOS - LEI FEDERAL Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
O DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE FORNECEDORES DA SUBSECRETARIA DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO

DO RS, no uso de suas atribuições legais, e considerando o que consta no processo nº 24/1300-0000364-5 , NOTIFICA a
empresa RIOOLI & LIMA UNIFORMES LTDA. (CNPJ n° 50.583.738/0001-05) , acerca da decisão de ARQUIVAMENTO do
referido processo, nos termos do Parecer Técnico nº 41/2024, acostado no referido expediente.

Felipe Moreira Cruzeiro
Subsecretário CELIC/SPGG

A Subsecretaria da Administração Central de Licitações – CELIC localiza-se na Av. Borges de Medeiros, n° 1501, 2° andar – Porto
Alegre – RS. Os dados necessários das referidas licitações e Atas de Registro de Preços, e os demais atos referentes a
julgamentos, fase recursal e resultados deverão ser acompanhados nos sites www.celic.rs.gov.br e/ou www.compras.rs.gov.br.

CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO RGS
LUIZ FERNANDO SALVADORI ZÁCHIA

Praça dos Açorianos, s/nº
Porto Alegre / RS / 90010-340

Gabinete da Presidência
LUIZ FERNANDO SALVADORI ZÁCHIA

Praça dos Açorianos, s/nº
Porto Alegre / RS / 90010-340

Contratos
Protocolo: 2024001169801

Assunto: Contrato
Expediente: 24/0489-0000836-4

Súmula de Contrato

PROCERGS e FARIAS DUARTE - Contrato 5986-00 para aquisição mensal estimada, de 320 garrafões plásticos de 20 litros de
água mineral, sem gás. Pregão-35/2024. Vigência de 12 meses. Valor unitário R$ 7,00. 28/11/2024. POA.

Pregão Eletrônico
DANIEL ANTUNES CARPTER

Praça dos Açorianos, s/nº
Porto Alegre / RS / 90010-340

Licitações
Protocolo: 2024001169843

Assunto: Pregão Eletrônico

Porto Alegre, quarta-feira, 27 de novembro de 2024 33Diário Oficial Nº 234